
Boletim de Serviço   1 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

Boletim de Serviço                             Ano 19 – n.º 12                            Brasília-DF, 21 de março de 2011 
Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 
 

PORTARIA Nº 02, DE 03 DE MARÇO DE 2011. A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
DE ESTÁGIO PROBATÓRIO, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria nº 52, de 
17/03/2009 e Portaria nº 197, de 29/06/09, publicadas nos Boletins de Serviços nºs 11 de 20/03/09 e 
26 de 03/07/09, respectivamente, resolve: 
 

Art. 1º Tornar público os nomes dos servidores, abaixo relacionados, que foram 
aprovados em estágio probatório, de acordo com o artigo 20 da Lei 8.112/90. 
 

SERVIDORES  SIAPE INÍCIO DE 
EXERCÍCIO 

ALEXANDRE MAGNOS DE S. ANJOS 1609732 3/3/2008 
CHRISTOPHER CANGUÇU I. VISCONDE 1610979 10/3/2008 

FELIPE HUDSON R. MATOS 1613609 11/3/2008 

HERBERTH LOIOLA CASTRO 1614578 14/3/2008 

JAVIER ANDRES G. ALFARO 1551653 24/3/2008 

PAULO ROGERIO G. SAMPAIO 1625448 5/5/2008 

MARIA IZABEL M. DE ARAUJO 1541133 15/5/2008 

CECILIA ALMEIDA M. DA SILVA 1628441 16/5/2008 

LETICIA RIBEIRO CARDOSO 1629765 21/5/2008 

 
Art. 2º Publique-se no Boletim de Serviço do Ministério das Comunicações. 

 
  
JAYME MARQUES DE CARVALHO NETO 

SIAPE 2122242 

 
EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA 

 SIAPE 8098832 
  

 JOZILENE MARIA  DE GOIS 
SIAPE 455315 

  
 MARCO AURÉLIO DA SILVA 

SIAPE 6184660 
  
  

INEZ JOFFILY FRANÇA 
Presidente - SIAPE 7839638 



Boletim de Serviço                          Ano 19 – n.º 12                                Brasília-DF, 21 de março de 2011 
 

Boletim de Serviço   2 

 
"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 

Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Daniella Silva Cardoso 

Revisão 
Marta Soares Bezerra Torquato 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar 
CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768 
E-MAIL: boletim@mc.gov.br 

 

 


